
Municipio de Huichapan
Hidalgo

Estado Analítico de Ingresos
20/ene./2025

Del 01/ene./2024 Al 31/dic./2024
09:25 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: ELIMO

Recaudado

(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Rubro de Ingresos Estimado

(1)

Modificado

(3=1+2)

Ingreso

IMPUESTOS $34,944,195.60 $4,064,492.74 $39,008,688.34 $38,010,497.95 $38,010,497.95 3,066,302.35

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

DERECHOS $9,818,574.42 $14,549,603.03 $24,368,177.45 $24,324,903.30 $24,324,903.30 14,506,328.88

PRODUCTOS $4,765,079.50 $2,520,940.27 $7,286,019.77 $4,986,074.07 $4,986,074.07 220,994.57

APROVECHAMIENTOS $1,728,734.93 $643,930.53 $2,372,665.46 $1,046,665.44 $1,046,665.44 -682,069.49

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$152,417,646.00 $46,524,729.65 $198,942,375.65 $168,845,616.38 $168,845,616.38 16,427,970.38

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total $203,674,230.45 $68,303,696.22 $271,977,926.67 $237,213,757.14 $237,213,757.14 33,539,526.69

              Ingresos Excedentes 33,539,526.69
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Municipio de Huichapan
Hidalgo

Estado Analítico de Ingresos
20/ene./2025

Del 01/ene./2024 Al 31/dic./2024
09:25 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: ELIMO

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)
Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

IMPUESTOS $34,944,195.60 $39,008,688.34 $38,010,497.95 $38,010,497.95 3,066,302.35$4,064,492.74

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $9,818,574.42 $24,368,177.45 $24,324,903.30 $24,324,903.30 14,506,328.88$14,549,603.03

PRODUCTOS $4,765,079.50 $7,286,019.77 $4,986,074.07 $4,986,074.07 220,994.57$2,520,940.27

APROVECHAMIENTOS $1,728,734.93 $2,372,665.46 $1,046,665.44 $1,046,665.44 -682,069.49$643,930.53

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$152,417,646.00 $198,942,375.65 $168,845,616.38 $168,845,616.38 16,427,970.38$46,524,729.65

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$68,303,696.22         Total $271,977,926.67 $237,213,757.14 $237,213,757.14 33,539,526.69$203,674,230.45Z

         Ingresos Excedentes 33,539,526.69Z
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